
Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria 4 Vlada - Government 

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health 

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division 

Prishtine, daté: 13.08.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 

10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik té aprovuara nga 

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkeses pér ri-shqyrtim té datés 

12.08.2025 té parashtruar nga operatori ekonomik GOE MAJOR SH.A. & MEB L.L.C. lidhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull <Sigurimi Fizik i Objektit te Msh-sé Depos sé Barnave dhe 

Objektit te Marrur me Qira pér Tri Inspektoriatet dhe DSHB né Lagjen Lakérishté= me nr. 
prokurimi 206-25-1648-2-1-1, Nxjerr: 

VENDIM 

IL. REFUZOHET, si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e GOE MAJOR SH.A. & MEB L.L.C. 

e datés 12.08.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit: <Sigurimi Fizik i Objektit te Msh- 

sé Depos sé Barnave dhe Objektit te Marrur me Qira pér Tri Inspektoriatet dhe DSHB 

né Lagjen Lakérishté= me nr. prokurimi 206-25-1648-2-1-1, kundér Njoftimit mbi vendimin 
e AK, té datés 08.08.2025 te publikuar ne platformén elektronike. 

Il. Vértetohet, Njoftimi mbi vendimin e AK, i datés 08.08.2025; 

Il. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit; 

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né 

platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

Arsyetim 

Grup i Operatoreve Ekonomik MAJOR SH.A. & MEB L.L.C. ka parashtruar kerkese per rishqyrtim 

_ per AP me titull <Sigurimi Fizik i Objektit te Msh-sé Depos sé Barnave dhe Objektit te Marrur 

me Qira pér Tri Inspektoriatet dhe DSHB né Lagjen Lakérishté= me nr. prokurimi 206-25-1648- 

2-1-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 13.08.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté: 
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Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues sipas OE ankues: 

I pa kénaqur me Njoftimin mbi rezultatin e tenderit (B58) dhe né pajtim me 108A té 
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe 
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.o5/L-092 , 
parashtrojmé kété Kérkesé pér Rishqyrtim kundér; 

- Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues (B58) te datés 
08.08.2025, ku éshté propozuar pér shpérblim té kontratés operatorin ekonomik;= 
Defence Secyriti sh.p.k < me vlere totale té tenderit prej 168,560.64 ¬ 

Dhe 
- Njoftimit pér tenderues té eliminuar, njoftuar pérmes Letrés standarde 
pér tenderues té eliminuar), 

Pretendojmé e se Autoriteti Kontraktues gjaté procedurés sé vlerésimit, ekzaminimit 
dhe krahasimit té tenderit ka béré shkelje te dispozitave té; 

I, Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i 
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe 
ligjin Nr. 05/L-092, (né tekstin e métejmé do té i referohemi LPP-sé ) dhe 
até konkretisht: 

> Neni1-Qéllimi 
> Neni 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe 

Dhénien e Kontratave 
> Nenit 59, Vlerésimi ekzaminimi dhe krahasimi i tenderit dhe 

Né vazhdim té késaj kérkese pér rishqyrtim dot9 i argumentojmé pretendimet tona 
ankimore lidhur me shkeljet e dispozitave té; 

Té Ligjit Nr. 04/L-042 té Prokurimit Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar 
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0S/L-92 (kétu e tutje LPP), 

Pretendimet Ankimore te OE ankues: 

Neni 1-Qéllimi 

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues me vendim e vet gé té shpérblej me kontrate 
tenderin e OE; <Defence Security= sh.p.k me vlere totale prej 168,560.64 ¬ ka bere 
shkelje te dispozitave te nenit 1, te LPP-se ne Republikén e Kosovés. 
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Né vijim po citoj dispozitat e nenit 1. paragrafi1 dhe 2 te kétij ligji, 

1. Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara qé té sigurojné qé fondet publike dhe burimet 
publike té pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté géllimin dhe 
léndén e prokurimit. 

2. Fondet publike dhe burimet publike qé jané ofruar ose qé jané véné né dispozicion sipas njé kontrate 
publike mund té pérdoren vetém nga kontrata e tillé dhe vetém pér qgéllimet e té njéjtés 

Bazuar né dispozitat e nenit 1 té LPP-sé, AK éshté i obliguar qe fondet publike dhe 
burimet publike te pérdoren pér géllimin e realizimit té kontratés. 
AK me inicimin e kétij aktiviteti té prokurimit ka pér qellim gé té realizoj kontratén pér 
sigurimin e shérbimeve té sigurimit fizik né objektet Ministrisé se Shéndetésisé , né 
pajtim me Ligjin pér sigurimin fizik té objekteve, si dhe mbrojtjen juridike té punonjésve 
tésigurimit, duke kérkuar nga OE se do téi pérmbahen dispozitave te e Ligjit ne fuqi té 
punés, Ligjit mbi procedurat e Administratés tatimore, Ligjit pér skemat e pensioneve ne 
Kosove si dhe ligjeve tjera te aplikueshme ge kane te béjné me pagén minimale. 
Bazuar né gmimin e ofertuar nga operatori ekonomik i propozuar pér shpérblim té 
kontratés si dhe kérkesat e AK-se te pércaktuara né Njoftimin pér kontratés dhe né dosjen 
e tenderit, pretendojmé se Autoriteti kontraktues ka bere shkelje té dispozitave té nenit 1 
té LPP-sé duke shpérblyer me kontrate operatorin ekonomik i cili nuk ka pérmbushur 
kérkesat e AK-se. 

Neni 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe 
Dhénien e Kontratave 

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues ka vepruar ne kundérshtim me neni 56 , 
paragrafin 1.1 dhe paragrafi 1.2 te LPP-se ne Republikén e Kosovés. 

Ne vijim po citoj dispozitat e nenit 56. paragrafi1.1 dhe 1.2 te kétij ligji, 

Té gjitha kontratat publike do té jepen, sipas procedurave té themeluara pér njé 
seleksionim té tillé, dhe pérmes: 
1.1. sé pari, vlerésimit té tenderéve dhe kandidatéve sipas kérkesave té kualifikimit té 
specifikuara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit sipas paragrafit 2. té nenit 
51 té kétij ligji, dhe tenderéve sipas specifikimeve teknike té kérkuara né bazé té nenit 28 
té kétij ligji; 

1.2. sé dyti, vlerésimi i tenderéve né pérputhshméri té kritereve té vendosura né nenin 60 
té kétij ligii. 

Marré parasysh faktin qé Autoriteti Kontraktues, éshté i obliguar qe tenderin ta vlerésoj 
né pajtim me kriteret pér kualifikim dhe pérzgjedhje te OE té pércaktuara né Njoftimin 
pér kontraté dhe né dosje té tenderit si dhe Kriterin pér dhénie té kontratés, si dhe bazuar 
ne Vendimin e AK-se pér shpérblim te kontratés, pretendojmé se Autoriteti kontraktues 
ka déshtuar né kualifikimin dhe pérzgjedhjen e operatoreve ekonomik, konformé 
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kushteve formale administrative té pjesémarrjes né tender si dhe kriterit pér dhénie te 
kontratés, té pércaktuara né njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit dhe me kété 
rast ka shkel nenin 56 té LPP-sé. 

Neni 59, Vlerésimi ekzaminimi dhe krahasimi i tenderit 

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e kétij 
né ligji né momentin kur ka vlerésuar se tenderi i operatorit ekonomik i cili éshté 
propozuar pér shpérblim te kontratés i cili ka ofertuar me gmimin i cili nuk pérbush 
kérkesat e AK-se te pércaktuara ne Njoftimin pér kontrate dhe ne dosjen e tenderit ka 
bere shkelje te dispozitave te nenit 59 te LPP-sé si dhe ne momentin kur e ka eliminuar 
Grupin e OE= KSF MAJOR SH.A&MEB LLC <, 

Shkelje te nenit 59 te LPP-se AK ka bere ne monumentin kur e ka eliminuar 

ofertén e Grupit te OE; <KSF MAJOR SH.A&MEB L.L.C. si te papérgjegjshém 

me arsyetimin si ne vijim: 

Nisur nga fakti se shume OE kane marréveshje pér shlyerje te borxheve me ATK-ne, KRPP sqaron 
se edhe ne keté rast mirésjelljet pér shlyerjen borgjeve duhet te jete parar publikimit te njoftimit 
pér kontraté. Qéllimi i kétij neni éshté qe OE duhet te jete gjithmoné "i pranueshém ", pra OE nuk 
duhet te kété obligime ti! pashlyera ne kohen e publikimit te Njoftimit pér kontrate ". Paneli 
Shqyrtues pérmes platformés elektroniké e-prokurimi verén se kjo proceduré éshté iniciuar me 
datén 19.03.2025 15:53, ndérsa marréveshja e konzerciumit i cili sipas Deklaratés mbi formimin 
e grupit ka ofruar O % pjesémarrje . MEB L.L.C me Administratén Tatimore éshté pas 
publikimit te NJK dhe DT ( Data e marréveshjes me ATK-ne me datén 01.04.2025), 
Oferta juaj éshté e papérgjegjshme, bazuar ne faktin se anétari i konzorciumit MEB L.L.C. 
me Vendim te OSHP-se nr. 212/25 nga data 19.06.2025 éshté ne Liste te Zeze. 

Grupi i OE i pa kénaqur kundér Vendimit te kundérligjshém te OSHP-se, pér diskualifikim (r 

vendimeve nr 212/25 dhe 40/25 te datés 19.06.2025) ka ushtruar ne Gjykatén 
Komerciale ne Prishtine, Padi pér anulim te Vendimit si dhe ka ushtruar Kérkesé 
pér pezullimin e Vendimit te OSHP-se pér diskualifikim duke pretenduar se OSHP 
ka bere shkelje te LPP-se ne kuptimin material, si duke aplikuar gabimisht Ligjin. 

Prove; Kopja e Padisé dhe Kérkesés pér pezullim te Vendimit pér 

diskualifikim ne Gjykatén Komerciale ne Prishtine kundér Vendimit nr 

212/25 dhe kopjen e Padisé kundér Vendimit nr 40/25 te datés 18.06.2025. 

Né vijim te késaj kérkese do té pérpiqemi gé t9 argumentojmé pretendimet tona ankimore 
pérkitazi me OE te propozuar pér shpérblim te kontratés. 

AK ka propozuar pér ta shpérblyer me kontrate me supozimin se me cmimin e ofruar ne 
vlere prej 168,560.64 euro do te i mbuloj shpenzimet e pagesés se punétoreve te 
sigurimit fizik ne baze te kétyre kritereve; 
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Bazuar ne ofertén financiare te OE te propozuar pér shpérblim te kontratés pretendojmé 
se OE pér gmimin e ofertuar , pér periudhén prej 36 muajve, pretendojmé se OE, nuk 
mund te i mbuloj te gjitha kérkesat ge burojné nga Ligji i Punés né fuqi si dhe Ligjin pér 
Shérbime Private té Sigurisé 04/L-004, té Republikés sé Kosovés si dhe shkallen e 
inflacionit vjetor pér vitin 2025 i cili éshté ne ngitje pér cdo vit fiskal, si dhe vendimin 
mbi pagén minimale i cili pritet te ndryshohet gjate vitit 2025 dhe Ligjet tjera te 
aplikueshme ne Kosove té cilat ne ményré me detale do te i pérshkruajmé ne vijim. 
Pretendojmé se gmimi i ofertuar nuk mbulon pér periudhén prej 36 muajve ; 
Pagén minimale bruto e cila aktualisht éshté 350 euro, se bashku me benefitet e ligjit, e 
ge pritet te ndryshohet brenda viti 2025, Kontributet, TVSH-ne dhe Fitimin e kompanisé. 
Bazuar ne legjislacionin dytésor te prokurimit i cili éshté i aplikueshém ( dhe i 
obligueshém pér AK) nga dhjetori i vitit 2024 (Manuali pér specifikime e detyrueshme 
teknike) icilipércakton, udhézimet pér hartimin e specifikimit teknik pér shérbimet e 
sigurimit fizik si dhe procedurén e vlerésimit te tenderit sipas kritereve te pércaktuara ne 
kété Manual, pretendojmé se vlera e tenderit ne shume prej 168,560.64 euro pér 36 muaj 
nuk i mbulon koston e kontratés dhe si e tillé éshté e pa ekzekutueshme. 
N9 rast se AK do te nénshkruante kontrate do te i rrezikonte punonjésit e shérbimit te 
sigurimit fizik ne mos realizimin e te drejtave ne bagén baze burto sipas Vendimit te 
Qeverisé se Kosovés e cila éshté 377.58 euro, si dhe do te rrezikonte mos realizmin e te 
drejtén ne pagesat shtese gjate natés e cila me Ligj te punés ua garanton shtesat prej 
30%, pagesén pér shérbime te sigurimit fizik gjate vikendeve dhe festave e 50% te pagés 
baze. 
OE i propozuar pér shpérblim te kontratés nuk ka ofruar déshmi dokumentare pér pagén 
bazé 377.58 euro bruto té pasqyruara mé té gjitha obligimet ligjore qe burojné sipas Ligjit 
té Punés Nr.og L-212. 
AK gjate fazés se vlerésimit te tenderit éshté dashur ge te ekzaminoj Analizén financiare 
te <Defence Security <sh.p.k dhe te dhe te konstatoj se vlera e kontratés e specifikuar ne 
ofertén financiare e dorézuar nga OE i propozuar pér kontraté nuk éshté ne harmoni me 
kriteret e pércaktuara ne Manualin pér specifikime teknike. 
AK me rastin e vlerésimit té tenderit éshté dashur té keté parasysh gé pagesat e 
punétoreve duhet té kalkulohen; 

e pér punonjésit te cilat kryejné shérbimet e sigurimit fizik gjaté ditéve té punés, 8 
oré (08.00-16.00) paga e plote bruto 377.58 euro. 

© pér punonjésit te cilét kryejné shérbimet e sigurimi fizik gjaté natés, 12 oré 
(19:00-7:00) te kalkuloj pagén sé bashku me shtesat. 

e pér punonjésit te cilat kryejné shérbimet e sigurimit fizik pas pérfundimit té orarit 
té punés dhe gjaté natés, 16 oré (16:00-8:00) shtesat prej 30% te pagés baze. 

e pér punonjésit te cilat kryejné shérbimet e sigurimit fizik gjaté 24 oréve, pér vikend 
dhe gjaté festave, 24 oré (nga 08:00-08:00), shtesat prej 50% te pagés baze. 

e pér punonjésit te cilat kryejné shérbimet e sigurimit fizik gjaté 24 oréve, 24 oré( 
nga 08:00-08:00) te kalkuloj pagén sé bashku me shtesat. 

Né vijim do ta ofroj déshmi dokumentare té analizés financiare té cilén e 
Autoriteti kontraktues éshté i obliguar te beje kalkulimin e shpenzimeve pér 
ta trajtuar njé OE si te pérgjegjshém ne kuptim te dispozitave te LPP-se dhe 
Ligjeve tjera te aplikueshme qe ndérlidhen me objektin e kontratés; 
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1.Analiza financiare pér pagén 350 euro neto-Orari zyrtar sipas vendimit te qeverise nr 
02/218 i datés 28.08.2024 dhe ligjeve ne fugi te punés, 

Pérshkrimi i aktivitetit /obligimeve Sa duhet me qene oferta me kontributet e 
_punédhénésit 

1 | Paga Neto 350.00 

2 | Tatimi ne Page 8.70 

3 | Trusti pensional 5% i punémarrésit 18.88 

4 | Paga Bruto 377.58 
5 | Gjithsejté paga Bruto 377.58 

6 | Trusti pensional 5% i punédhénésit 18.88 

7 | Gjithsej kostoja pér punétor pa TVSH-ne 396.46 
8 | 18% TVSH-ja 71.36 

9 | Gjithsej Kostoja pér punétor me TVSH-ne 467.82 

10 | Fitimi i kompanisé 
11 | Cmimi pa TVSH njé ore pune pér njé 

punétor pjesétuar_pér 176 ore pune. 1,99 

12 | 18% TVSH-ja 0.30 

13 | Cmimi me TVSH pér njé ore pune 2.29 
14 | Total orét e orarit zyrtar 79.42 

15 | Total ¢mimi pa TVSH 181.87¬ 

2.Analiza financiare per pagen 350 euro bruto-Oret e nates 30% 

1_| Paga Neto 350.00 

2 | Tatimi ne Page 8.70 

3 | Trusti pensional 5% punémarrési 18.88 

4 | Trusti pensional 5% punédhénési 18.88 

5__| Paga Bruto 396.46 

6 _| Orét e natés 30% 118.94 

7__| Gjithsej paga bruto 515.40 

8 | Trusti pensional 5% i punedhenesit me 5.66 
oret e nates 30% 

9 | Trusti pensional 5% i punemaresit me oret 5.66 
e nates 30% 

10 | Tatimi ne page 

11 | Gjithsej kostoja per punetor pa TVSH 526.72 

12 | 18% TVSH-ja 94.81 
13 | Gjithsej kostoja per punetor me TVSH 621.53 

14 | Cmimi pa TVSH per nje ore pune per nje 2.60 
» | punetor pjestuar per 176 ore pune ne 

muaj 

15 | 18% TVSH-ja 0.47 
16 | Cmimi me TVSH per nje ore pune 3.07 
17 | Total oret e orarit te nates 39.33 

18 | Total cmimi pa TVSH 120.74¬ 

3.Analiza financiare pér pagén 350 euro + vikendet 50% 
1 | Paga Neto 350.00 
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Tatimi ne Page 8.70 

Trusti pensional 5% punemaresi 18.88 
Trusti pensional 5% punedhenesi 18.88 
Paga Bruto 396.46 
Oret e vikendeve 50% 198.20 
Gjithsej paga bruto 594.66 
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Trusti pensional 5% i punedhenesit me 
orét e natés 30% 

9.44 

Xo
} Trusti pensional 5% i punemaresit me 

orét e nates 30% 
9.44 

10 Fitimi i kompanisé pér njé punétor ne 
muaj 

dl Tatimi ne page 

12 Gjithsej kostoja pér punétor pa TVSH 613.54 
13 18% TVSH-ja 102.09 
14 Gjithsej kostoja pér punétor me TVSH 723.98 
15 Cmimi pa TVSH pér njé ore pune pér njé 

punétor pjesétuar pér 176 ore pune ne 
muaj 

3.00 

16 18% TVSH-ja 0.54 
17 Cmimi me TVSH pér njé ore pune 3.54 
18 Total orét e orarit te vikendit 51.25 
21 Totali pér oraret e punés gjate 

vikendeve 
181.42¬ 

4.Analiza financiare pér pagén 350 euro + festat 50% 

Paga Neto 350.00 
Tatimi ne Page 8.70 
Trusti pensional 5% punemaresi 18.88 
Trusti pensional 5% punedhenesi 18.88 
Paga Bruto 396.46 
Oret e festive 50% 198.20 
Gjithsej paga bruto 594.66 
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Trusti pensional 5% i punedhenesit me 
oret e nates 30% 

9.44 

te
} Trusti pensional 5% i punemaresit me 

oret e nates 30% 
9.44 

10 Tatimi ne page 

1l Fitimi i kompanisé 

12 Gjithsej kostoja per punetor pa TVSH 613.54 
13 18% TVSH-ja 102.09 
14 Gjithsej kostoja per punetor me TVSH 723.98 
15 Cmimi pa TVSH per nje ore pune per nje 

punetor pjestuar per 176 ore pune ne 

muaj 

3.00 

16 18% TVSH-ja 0.54 
17 Cmimi me TVSH per nje ore pune 3.54 
18 Total oret e orarit te festave 6.00 
19 Total cmimi pa TVSH 21,.24¬ 
TOTALI I PERGJITHSHEM (Analiza 1+2+3+4)= 505.27¬ 

Pushimi vjetor 1 punétor ne muaj 

Pune shtese pér 1 punétor ne muaj 
Fitimi i kompanisé 

13.33 euro 
6.00 euro 

1.00 euro 
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Bazuar ne faktet e lartpérmendura si dhe kushtet pér pjesémarrje dhe kualifikim te OE 
te pércaktuara ne Njoftimin pér kontrate dhe ne dosje te tenderit, pretendojmé se 
Autoriteti kontraktues ka bere shkelje te nenit 59 te LPP-se duke vlerésuar tenderin né 
kundérshtim me kushtet pér kualifikim dhe pjesémarrje ne tender si dhe ne kundérshtim 
me dispozitat e Ligjit té Punés Nr.og L-212, Nenit 57 te - Ligjin Nr. 08/L-142, 
pér Naryshimin dhe Plotésimin e Ligjeve ge Pércaktojné Shumen e 
Beneficionit ne Lartési te Pagés Minimale, Procedurat e Caktimit te Pagés 
dhe Shkallet Tatimore ne te Ardhurat Personale Vjetore cili ka hy ne fugi 
me 23.08.2024,dhe - Vendimin e Qeverise sé Kosovés me pagén minimale 
Nr.02/218 te datés 28.08.2024, andaj tenderuesit duhet te respektojné Vendimin ne 
fjale qe ka te beje me pagén minimale dhe Ligjin e Punés i cili pércakton te gjitha 
marrédhéniet ndaj te punésuarve= 

Duke pasur parasysh kéto fakte i propozoj Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit gé pas 
aplikimit té dispozitave té LPP-sé, qé kané te béjné me nenin 59, dhe 40 té Rregullores 
Nr.002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér 
Prokurimin Publik Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té marré kété; 

VENDIM 

> TEAPROVOJ, Kérkesén pér Rishqyrtim si té bazuar té parashtruar nga Grupi 
i OE; KSF MAJOR SH.A& MEB L.L.C, 

> TE ANULOJ, Njoftimin mbi Vendimin e AK-se te datés 08.08.2025 mbi 
rezultatin e tenderit (B58) ku éshté propozuar pér shpérblim te kontratés OE: 
<Defence Secyriti = sh.p.k 
TE KTHEJ TENDERIN NE RIVLERESIM, dhe ri-vlerésimi té béhet né pajtim 
me, Kriteret e pérzgjedhjes, dhe kualifikimit te OE, té cilat jané té pércaktuara né 
Njoftimin pér kontraté dhe né FDT té dosjes sé tenderit si dhe ne pajtim me LPP- 
ne, Rregulloren pér Prokurimin Publik dhe Udhézuesin pér Prokurim Publik te 
vitit 2023 dhe Ligjin e Punés Nr.o3 L-212, Ligjin Nr. 08/L-142, pér Ndryshimin 
dhe Plotésimin e Ligjeve qe Pércaktojné Shumen e Beneficionit ne Lartési te Pagés 
Minimale, Procedurat e Caktimit te Pagés dhe Shkallet Tatimore ne te Ardhurat 
Personale Vjetore cili ka hy ne fuqi me 23.08.2024,dhe - Vendimin e Qeverise sé 
Kosovés me pagén minimale Nr.02/218 te datés 28.08.2024, . 

> Mbetemi me shpresé se kérkesa e Grupit té OE; KSF MAJOR SH.A& MEB L.L.C 
, do té shqyrtohet, pozitivisht dhe nuk do te kété nevoje te i drejtohemi OSHP, dhe 
organeve tjera shtetérore, administrative dhe gjyqésore. 
Me nderime, 
Lideri Grupit Anil DAMKA 

Démet materiale sipas OE ankues: 

Nuk eshte paraqitur ndonje vlere e demit. 
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Pérgjigija e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet ankimore te OE ankues: 

E kemi shayrtuar Kérkesa tuaj pér rishqyrtim dhe konsiderojme se pretendimet e juaja ankimore 

jane te pa bazuara, duke marre parasysh se AK ka vepruar drejte dhe ne zbatim te vendimit te 

OSHP-se nr. 2025-0474. 

Eshte i pa bazuar pretendimi juaj ankimor per shkelje te nenit 1 te LPP-se, meqense gmimi i ofertes 

se rekomanduar DEFENCE SECURITY SH.P.K. eshte 168,560.64 ¬ dhe krahasuar me gmimin e 

ofertes tuaj prej 168,249.60 ¬, eshte vetem per 311.04 euro me e larte dhe ky dallim eshte minor 

per nje kontrate kornize ne vlere te tille per 36 muaj. 

Eshte i pa bazuar pretendimi juaj ankimor per shkelje te nenit 56 te LPP-se, meqense AK ka bere 

rivierésimin e lendes bazuar ne vendimin e OSHP-se nr. 2025-0474, ne te licin vendim Paneli 

Shayrtues i OSHP-se ka konstatuar se oferta juaj eshte e papérgjegishme dhe lenda eshte kthyer 

ne rivleresim, me ¢ rast eshte shperblyer oferta e dyte me radhe sipas kriterit per dhenie Cmimi 

me i Liré. 

Andaj ju si OE nese nuk pajtoheni me vendimin e OSHP-se nr. 2025-0474 keni pasur te drejte ge 

kete vendim ta kontestoni ne Gjykatén Komerciale, ashtu sig edhe ceket ne keshillen juridike: 

Késhillé juridike: 

Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t9i 
drejtohet Gjykatés Komerciale - Departamentit pér ¢éshtje Administrative pér anulim vendimi né 
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té vendimit. 

Eshte i pa bazuar pretendimi juaj ankimor per shkelje te nenit 59 te LPP-se, meqense AK ka bere 

rivierésimin e lendes bazuar ne vendimin e OSHP-se nr. 2025-0474, ne te cilin vendim Paneli 

Shqyrtues i OSHP-se ka konstatuar se oferta juaj eshte e papérgjegjshme, per shkak te 

Marrveshjes per Shlyerjen e borgjeve ndaj ATK-se nga anetari i konsorciumit tuaj MEB L.L.C. sig 

ceket ne vendim: 

Nisur nga fakti se shumé OE kané marréveshje pér shlyerje té borxheve me ATK-né, KRPP sqaron 
se edhe né kété rast marréveshjet pér shlyerje té borxheve duhet té jeté para datés sé publikimit 

té njoftimit té kontratés. Qéllimi i kétij neni éshté qé OE duhet té jeté gjithmoné <i pranueshém=, 
pra OE nuk duhet té keté obligime té pashlyera né kohen e publikimit té Njoftimit pér kontraté99. 
Paneli Shqyrtues pérmes platformés eletronike e-prokurimi véren se kjo procedur &shté inicuar me 

datén 19.03.2025 15:53 , ndérsa marrveshja e konzerciumit i cili sipas Deklaratés mbi formimin e 
grupit ka ofrur 0 % pjesmarrje . MEB L.L.C me Adminstratén Tatimore éshté pas publikimit té 
NJK dhe DT ( Data e marrveshjes me ATK-né me datén 01.04.2025). 

Ndersa nuk mund te konsiderohet se nuk i permbush kerkesat e AK-se gmimi i ofertes se 

rekomanduar (168,560.64 euro), perderisa eshte per 311.04 euro me i larte se oferta juaj dhe 

njejte sikur edhe ju ka te plotesuar deklaratat per plotesimin e kushteve te kerkuara nga AK. 

Sai perket Vendimit te OSHP-se nr. 212/25 me te cilin anétari i konzorciumit MEB L.L.C. nga data 

19.06.2025 eshte ne Liste te Zezé, kjo eshte rrethane e re e ndodhur ne fazen e ankimimit ne 

OSHP dhe eshte arsye shtese per eliminimin tuaj, ndersa arsya e paré eshte Marrveshja per 

Shlyerjen e borgjeve ndaj ATK-se nga anetari i konsorciumit tuaj MEB L.L.C. sig ceket ne vendimin 

e OSHP-se nr. 2025-0474. 
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Sa i perket kontestimi nga ana juaj ne Gjykate te vendimit te OSHP-se nr. 212/25 per MEB L.L.C. 

ne Liste te Zezé, eshte e drejte e juaja ligjore, por kjo nuk eshte relevante per aktivitetin ne kete 

faze, meqense ne si AK e marrim per baze vendimin e OSHP-se nr. 212/25 ge aktualisht eshte 

ne fugi dhe nuk mund te bazohemi ne procedura kontestuese neper gjykata perderisa nuk ka nje 

vendim te formes se prere nga gjykata. 

Si perfundim: 

Ne kemi vepruar ne harmoni me LPP-ne, duke mos favorizuar apo diskriminuar asnje ofertues, 

por fillimisht u kemi shpallur fitues juve me oferten me te lire, ndersa pas ankeses dhe vendimit 

te OSHP-se nr. 2025-0474, lenda eshte rivleresuar dhe eshte shpallur fitues oferta e dyte per nga 

gmimi me i liré. 

AK-MSh aktualisht i mbulon sherbimet e sigurimit fizik me nje kontrate emergjente per tre muaj, e 

cila skadon me dt. 24.09.2025 andaj eshte ne interesin e AK ge sa me pare te lidhet kontrata e 

rregullt per 36 muaj dhe te permbyllet kontrata e negociuar. 

Perkunder te drejtes se juaj per ankese, por ne rrethanat e lartcekura, duke marre parasysh 

vendimin e OSHP-se nr. 2025-0474 dhe domosdoshmerine ge sa me pare te lidhet kontrata e 

rregullt per 36 muaj dhe te permbyllet kontrata e negociuar, ankesen e juaj e konsiderojme 

plotesisht te pa bazuar dhe me efekt demtues per AK, sai perket procedures se ketij aktiviteti dhe 
mbarevajtjen e sherbimeve te sigurimit fizik. 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP- 

se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi. 

CArAbebes : 
Berat Marmullaku 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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